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Nybyggnad av idrottshall, Sigfridsborgsskolan, Älta 30:1, Nacka kommun 
UPPDRAG 
Att som sakkunnig i tillgänglighet granska och avge utlåtande om nybyggnad av Sigfridsborgsskolans idrottshall, Nacka 
kommun. Granskade ritningar är bygglovhandlingar A-ritningar med datum 2020-02-28 och planer 2020-04-01, och L-
ritningar med datum 2018-03-02 och med ändringsdatum 2020-02-14. Granskningen avser utformningskraven när det gäller 
tillgänglighet i detta skede. Granskning av de tekniska egenskapskraven sker i ett senare skede. 
 
REGELKRAV 
De generella kraven på tillgänglighet för personer med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga finns definierade i Plan- och 
bygglagen (SFS 2010:900 med ändringar t.o.m. SFS 2020:76), PBL, med kompletteringar i Plan- och byggförordningen 
(2011:338 t.o.m. SFS 2020:78), PBF. Tillämpningsbestämmelser av generell art finns i Boverkets Byggregler, ( BFS 2011:6 
med ändringar t.o.m. BFS 2019:2) BBR 28). Dessa är utformade som funktionskrav och inte som detaljkrav. Funktionskraven 
finns exemplifierade och preciserade bland annat i handböcker som Bygg Ikapp av E. Svensson. I AFS 2009:2, 
Arbetsplatsens utformning, finns kompletterande regler för arbetsplatser. 

DIMENSIONERANDE MÅTT 
Dimensionerande mått för tillgänglighet i byggnaden är eldriven rullstol för begränsad utomhusanvändning (mindre 
utomhusrullstol). Utrymme för manövrering med rullstol ska finnas. Dimensionerande vändmått är en cirkel med diametern 
1,50 meter.  

UTVÄNDIGT 
Angöringsplats och en parkeringsplats för personer med nedsatt rörelseförmåga finns redovisad inom 25 meter från 
sporthallens entré. Det finns också möjlighet att ordna fler om så skulle behövas. HKP ska förses med skylt på stolpe så att 
man ser var den är även vintertid. 
 
Skolgården är relativt kuperad. En bollplan kommer att anläggas ovanpå ett befintligt skyddsrum. Nivåskillnaden mellan 
skolans och idrottshallens entréer och bollplanen är cirka fyra till fem meter. Tillgänglig gångväg finns men den är lång 
framförallt från skolans entré ca 200 meter. Via trappor är gångvägen bara 60 meter. Om möjligt bör den tillgängliga vägen 
kortas ned, med lämpligt placerad ramp. Detaljutformning trappor och gradänger behöver granskas i kommande skede, 
liksom övriga detaljkrav. 
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INVÄNDIGT 
I idrottshallen finns fyra omklädningsrum varav två är tänkta att vara tillgängliga för personer som använder rullstol. 
Tillgänglig dusch finns i RWC:na. Övriga duschar är inte tillgängliga. Även en neutral RWC med dusch finns. 

UTLÅTANDE 
Med beaktande av ovanstående synpunkter uppfyller projektet Plan- och bygglagens krav på tillgänglighet när det gäller 
utformningskraven.  
 
 
Monika Albertsson 
Sweco Architects  
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